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 Úvodní slovo vydavatele časopis

 

Vážení a milí čtenáři časopisu Školní špion, 

 

máte před sebou poslední číslo letošního školního roku 2022/2023, ve kterém Vás chceme 

seznámit s akcemi, které se uskutečnily na naší škole v měsících květen a červen. 

Byly to opravdu dva velmi podnětné měsíce, ve kterých jsme ve škole zažili spoustu 

krásných a nezapomenutelných zážitků. Alespoň s některými z nich se s Vámi chceme podělit 

v tomto čísle časopisu Špion.  

V těchto dvou měsících jsme se také hodně učili. Dobrali jsme učivo druhého pololetí a 

napsali opakovací práce, abychom mohli uzavřít hodnocení vědomostí a dovedností v tomto 

období. Výuku jsme si opět zpestřili různými projekty, výlety do přírody a za zvířátky nebo 

sportovními aktivitami.  

 Myslím, že jsme si konec školního roku opravdu užili. Pojďte se na to podívat. 

 

 

 

 

Mgr. Nováková Lenka 

vydavatelství časopisu 
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Události z prvního ročníku 

 

Pasování na čtenáře 

V úterý 27. 6. proběhla v první třídě malá 

slavnost, na které byli prvňáci pasováni na 

rytíře a rytířky řádu čtenářského. Akce se 

zúčastnili rodiče dětí, ředitelka školy Mgr. 

Lenka Nováková a pozvání přijal také 

starosta Městyse Kralice na Hané pan Karel 

Labonek. 

 

Po projevu paní ředitelky a pana starosty 

si žáci připomněli dobu, kdy začali chodit do 

školy a číst ještě neuměli. Ve skupinkách 

přednášeli básničky, které se naučili 

k jednotlivým písmenkům. Aby mohli být 

pasováni na čtenáře, museli prokázat, že 

umí číst. Vybrala jsem pro ně z čítanky dvě 

lidové pohádky – O kohoutkovi a slepičce a 

Hrnečku, vař! Mezi pohádkami žáci zazpívali 

oblíbenou písničku Jaro, léto, podzim, zima. 

 

Potom prvňáci přednesli a podepsali 

Čtenářský slib, ve kterém se zavazují, že 

budou každý den číst a taky se budou pěkně 

chovat ke knížkám, které jsou zdrojem 

zábavy i poučení.  

Následovalo pasování na čtenáře. Žáci 

dostali pamětní list, knížku Kouzelná třída a 

placku s heslem „Už jsem čtenář“. 

Na závěr děti zazpívaly píseň Čtenářská 

a předaly svým rodičům kytičku za to, že jim 

trpělivě pomáhali zvládnout první školní rok. 

autor článku: Hana Půdová 
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Život na farmě 

Ve středu 22. 6. prvňáčci společně 

s druháky navštívili farmu Hanácký dvůr 

v Polkovicích, kde pro ně byl připraven 

program s názvem Život na farmě. 

 

Nejprve nám paní lektorka vyprávěla 

pověsti o polkovických bytostech – vodníkovi 

a Bílé paní. Pak jsme se seznámili 

s Karkulkou a Sněhurkou, kamerunskými 

kozami, které na farmě chovají, a dozvěděli 

jsme se zajímavosti o jejich životě. 

 

V klubovně děti poznávaly polní plodiny 

a připomněly si, co se z nich vyrábí. U 

modelu farmy si zopakovaly hospodářská 

zvířata, názvy členů zvířecí rodiny a jaký 

mají tato zvířata pro člověka užitek.  

Následovala prohlídka koňských stájí a 

zemědělské techniky. Děti mohly nastoupit 

do kabiny traktoru a kombajnu. Pak si 

vyzkoušely proběhnout dráhu s parkurovými 

překážkami. Nejvíce se však těšily na koně. 

Aby jim čekání na projížďku uběhlo rychleji, 

šly se vyřádit na dětské hřiště. 

 

Z Polkovic jsme odjížděli se spoustou 

nových zážitků a já věřím, že se sem děti 

rády znovu vrátí, třeba s rodiči. 

autor článku: Hana Půdová 
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Události z druhého ročníku 

Škola v přírodě 
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autor článku: Lukáš Marci 

 

Škola v přírodě 
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autor článku: Veronika Baťková 

 

 

 

Školní plavání 
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autor článku: Kateřina Kuželová 

 

Přestávky 
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autor článku: Alžběta Blumová 
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Události ze třetího ročníku

Botanická zahrada 

Ve středu 31. května jsme jeli s paní 

učitelkou Petrželovou do botanické zahrady 

v Prostějově. 

V botanické zahradě byly krásné květiny. 

Viděli jsme jezírko s rybičkami i s lekníny. 

Prozkoumali jsme skoro všechny cestičky. 

Na každé cestičce jsme viděli krásné květiny. 

Viděli jsme i léčivé rostliny – byliny. 

Pak jsme si sedli na různé lavečky a 

posvačili jsme. 

Když jsme se vrátili na začátek botanické 

zahrady, tak jsme se podepsali do knihy a 

pak nám paní učitelka Petra Petrželová 

koupila zmrzlinu. 

Celý výlet byl krásný. 

 

autoři článku: NarinBašic´ 

Dušan Loníček 

 

Plavecký výcvik 

Každé úterý jezdíme se školou na 

plavecký výcvik. Je to tam super. 

Jsme rozděleni do čtyř týmů a my jsme 

v prvním týmu.Trenérka je hodná, hodně nás 

naučila. 

Během 2. pololetí jsme se zdokonalili 

v plaveckých dovednostech. Už umíme 

plavat kraul, znak a prsa. Nejraději máme 

volňáska, protože si můžeme dělat, co 

chceme.

 

Moc nás to baví a těšíme se na příští rok! 

autoři článku: Annabella Gába 

 Marek Přehnal 

 

Polkovice 

Ve středu 7. června jsme se školou 

odjely na krásný výlet do malé obce 

Polkovice, kde se nachází rozlehlý jezdecký 

areál Hanácký dvůr. 

Kromě koní nás zde čekal vzdělávací 

program „Ze života koní“. Instruktoři nás 

seznámili se životem koní, s prostředím, ve 

kterém žijí a s jejich potřebami. Dozvěděly 

jsme se, co mají rádi, čím je můžeme a 

nemůžeme krmit. Podívaly jsme se do stájí a 

boxů, kde koně přebývají. Naučily jsme se 

péči o koně, ukázali nám jezdeckou výstroj a 
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řekli nám spoustu zajímavých věcí o koních. 

Nechali nás vyhřebelcovat poníka, který se 

jmenuje Kaspian a Maruška mu vyčistila 

kopýtka. 

Na co jsme se ale nejvíce těšily, byla 

jízda na koni. Vybrali nám dva hodné poníky 

- Karmen a Nelu. Za dozoru ošetřovatelů 

jsme si vyzkoušely nasednout na koně a ten 

se s námi pomalou chůzí prošel. 

Tento výlet se nám všem moc líbil a 

velice jsme si ho užili. Byl to pro všechny 

velký zážitek. 

autoři článku: Marie Hladilová 

Valérie Smýkalová 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celoroční „Arnoštova soutěž“ 

Celý školní rok získávali třeťáci za skvělé 

výkony v hodinách, pěkné chování nebo 

třeba podepsaný deníček od rodičů, 

černobílé obrázky opičáka Arnošta. Někdy 

ale museli obrázek také vrátit. Třeba tehdy, 

když dělali neplechu nebo neměli 

nachystané věci na vyučování. 

Pokud nasbírali 10 černobílých obrázků, 

přišli si je vyměnit za jeden barevný, který 

nalepili do připravené tabulky. Ta byla celý 

rok vyvěšena ve třídě. 

V pátek 23. června donesly děti všechny 

černobílé obrázky Arnošta, které ještě měly u 

sebe. Já jsem si jejich počet zapsala a 

tabulku schovala. 

Ve středu 28. června si postupně od 

nejlepšího vybíraly jednu hromádku 

s cenami. A že bylo z čeho vybírat! Mezi 

odměnami byly knížky, různé deníčky, psací 

a sportovní potřeby, ale i malé hry. A dostalo 

se opravdu na každého. Šlo přece o soutěž 

za celý školní rok! 

A pokud jste zvědaví, jak to dopadlo, 

prozradím vám alespoň jména tří 

nejúspěšnějších. Těmi se stali Anna 

Kadlčíková, Marek Přehnal a Dušan Loníček. 

 

autor článku: Miroslava Kosková
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Události ze čtvrtého ročníku

Den Země 

V pátek 12. května jsme se zúčastnili 

akce „Den Země,“ kterou pro nás připravilo 

Ekocentrum Iris 

.  

Celý program byl rozdělen na 5 částí – 

stanovišť. Jako první jsme prošli bludištěm, 

na kterém jsme odpovídali na zvířecí otázky. 

Druhou soutěží byla šifra, kde jsme museli 

z obrázků a písmen poskládat větu. Na 

třetím stanovišti jsme poznávali podle vůně 

různé druhy koření a bylinky, potom jsme 

vyráběli repelent. Obsahem čtvrtého 

stanoviště bylo poznávání jedlých a 

jedovatých hub. Na posledním stanovišti 

jsme hledali stejné obrázky, které se týkaly 

vody. Na závěr jsme si postavili korýtkovou 

dráhu, ve které jsme pouštěli míček. 

 

Všechny soutěže mě moc bavily, během 

tohoto programu jsem získala spoustu 

nových informací. 

autor článku: Kristýna Zapletalová 

 

Návštěva České televize Brno 

V letošním roce slaví Česká televize 70 

let. K tomuto výročí otevřela 29. dubna dveře 

pro děti i dospělé v Brně, Ostravě i v Praze. 

Já i můj tatínek jsme využili této 

příležitosti a vydali jsme se do brněnské 

České televize. Všude byla spousta lidí, tak 

jsme si museli vystát dlouhou frontu, než 

jsme se dostali ke vstupu. Nejprve nás 

přivítal pán, který nás provázel po celou 

dobu prohlídky.  

 

Jako první jsme navštívili ateliéry, kde se 

natáčely seriály a pohádky, viděli jsme kulisy 

seriálu Terčin zvířecí svět, který vysílají na 

Déčku. Potom nás odvedl do ateliéru, odkud 

se vysílají pořady Sama doma a Dobré ráno. 

Tam jsme se setkali i s moderátory, se 

kterými se nám naskytla možnost se vyfotit. 
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Dokonce nám dali fotografii s vlastnoručním 

podpisem. Mezi mé opravdické zážitky 

patřila možnost vyzkoušet si natáčení 

s velkou otočnou kamerou. 

Dále jsme se přesunuli do studia AZ – 

kvízu, kde jsem se vyfotil s moderátorem 

tohoto pořadu Honzou Adámkem. Potom 

prohlídka pokračovala do technických 

místností České televize, jako je střižna, 

zvuk a nejhezčí byla režie, kde byly také 

některé věci k vyzkoušení. 

 

Při přecházení do následujícího studia 

jsme se dozvěděli další zajímavosti a potom 

jsme se přesunuli do studia, kde jsem byl 

v živém vstupu Události v regionech. 

Poslední zastavení bylo u stánku se 

suvenýry, kde jsem si koupil plyšovou 

ovečku a sestře Kristýně Maxipsa Fíka. 

Mým největším zážitkem bylo vyzkoušet 

si režii a být součástí živého vysílání v České 

televizi Brno. Celý výlet byl pro mě krásným 

a nezapomenutelným zážitkem. 

autor článku: Matyáš Zemánek 

Funny Bunny 

Funny Bunny je soutěž v anglickém 

jazyce, kdy na základní škole v Bedihošti 

poměří své znalosti vždy dvojice žáků ze 

čtvrtých a pátých tříd. 

V letošním roce jeli ve čtvrtek 18. května 

reprezentovat 4. třídu Šimon Krejčíř 

s Tomášem Krestýnem a Eliška Kopečná 

s Ellou Přehnalovou. Všichni se pečlivě 

připravovali na téma letošního 10. ročníku, 

které bylo „Koníčky a aktivity ve volném 

čase“. 

Během dopoledne je čekalo několik 

disciplín. V tělocvičně měli za úkol vyřešit 

přesmyčky anglických slov nebo slovních 

spojení. V učebně potom odpovídali na 

otázky podle čtení a poslechu a také psali 

slovíčka podle promítnutých obrázků. 

Poslední disciplínou byla konverzace 

v anglickém jazyce. 

 

V opravdu nabité konkurenci především 

žáků z Vrbátek obsadili kluci Šimon a Tomáš 

v kategorii 4. tříd krásné 2. místo. Musím ale 

pochválit i děvčata, i když se na stupně 

vítězů neprobojovala. 

autor článku: Miroslava Kosková
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Události z pátého ročníku

 

Dětské olympijské hry 2023 

 V sobotu 10. června se odehrála 

v Biskupicích na hřišti dětská olympiáda. 

Pořádala ji obec Biskupice s obcí 

Klopotovice. Olympiády se zúčastnili žáci 5. 

a 6. tříd z jedenácti okolních vesnic, např. 

Hrubčice, Bedihošť, Vrbátky atd. Z naší třídy 

jeli 4 žáci. Já, Klára Vojkůvková, Ríša Šimik 

a Nicolas Koudelka a paní učitelka 

Petrželová. Soutěžilo se na koloběžkách, 

poznávali jsme lesní zvířata, běželi jsme přes 

překážkovou dráhu, hráli jsme petang, nebo 

jsme překonávali hasičskou štafetu. Naštěstí 

jsme zvládli všechny překážky. Chvíli před 

vyhlášením měl představení kouzelník a 

hádejte, co nám vykouzlil? 4. místo! Pohár, 

který jsme získali, máme vystavený ve školní 

vitríně. 

 

autor článku: Bára Daňková a kolektiv 

 

Rozloučení páťáků 

Ve čtvrtek 22. června jsme měli ve škole 

tradiční rozloučení se školou. Pro rodiče 

jsme si připravili dvě vzpomínková videa, 

letní tanec a píseň na rozloučení. Maminka 

paní Lichnovská nám upekla krásný dort, 

který jsme rozkrájeli a nabídli všem učitelům 

a rodičům. Další maminky se domluvily a 

přinesly nám občerstvení, které jsme uvítali. 

Hlavně přinesly ovoce, které jsme v horku 

hned snědli. Na konci posezení přišel 

očekávaný okamžik, dostali jsme krásné 

černé mikiny s logem ABSOLVENT 1. 

STUPNĚ 2023. 

autor článku: Lucie Antlová 

 

Přespání ve škole 

Druhý den, z pátku na sobotu jsme spali 

s paní učitelkou Petrželovou a asistentkou 

Pekovou ve školní tělocvičně. Doma jsem si 

sbalila spacák, karimatku a vyrazila směr 

škola. Přišla se za námi podívat i paní 

učitelka Drábková s paní vychovatelkou 

Zemánkovou. Všichni jsme si opekli 

špekáčky, zahráli jsme si hry a někteří, já ne, 

spali na zahradě pod širákem. Den se mi 

moc líbil a škoda, že byl poslední. 

autor článku: Lucie Blahoušková 
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Události z I. oddělení školní družiny

Květen a červen v družině 

Aktivity v těchto dvou měsících byly opět 

pestré. Měli jsme plné ruce práce, přestože 

nás (opět) pronásledovala velká nemocnost 

dětí. Proto se různé činnosti protahovaly na 

dobu delší než dlouhou. 

Prvních čtrnáct dní v květnu jsme 

věnovali přípravě přání, zápichu a dárku 

pro maminky k svátku matek. Přání i 

zápichy, které byly plné srdíček, se velmi 

povedly. Děti si daly záležet a předháněly se 

v pečlivosti. Červená, růžová a zlatá barva 

měly prim. 

 

Velký úspěch mělo dvoudenní pečení 

muffinů, které dostaly maminky jako dárek. 

Chtěla jsem, aby se vystřídaly všechny 

přítomné děti, protože pro některé bylo i 

jednoduché pečení hrnkových muffinů 

premiéra. Děti se činnosti zhostily s vervou 

sobě vlastní a společně jsme doufali, že 

budou chutnat všem maminkám. 

V druhé půlce května jsme s dětmi začali 

hrát největší turnaj v dámě celého 

školního roku – TROJBOJ. Tvoří ho tři 

druhy společenské hry, kterou nazýváme 

jako dáma. Jedná se o dámu klasickou, 

žravou a přeskakovanou. Děti se během 

školního roku měly šanci všechny tři dámy 

dobře naučit – záleželo jen na jejich aktivitě a 

snaze.

 

Velká část dětí se systematickému 

tréninku opravdu věnovala, někteří si 

zkoušeli alespoň občas zahrát. Velmi jsem 

se snažila tyto hry naučit úplně všechny!! 

V půlce května jsem připravila tabulky pro 

všechny tři disciplíny, proběhlo rozlosování a 

pak už jsme jen hráli a hráli. 

 

Za výhru děti získaly dva body, za 

remízu jeden bod a prohra byla bez 

bodového zisku. Všechny děti prokázaly 

sportovního ducha a statečně bojovaly o 

každý bod. Umístění prvních čtyř hráčů 
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nebylo žádným překvapením, protože se 

pravidelně střídali ve vítězství turnajů 

v jednotlivých druzích dámy. 

Pořadí Trojboje: 1. Jonáš Krejčíř, 2. 

Ondřej Smička, 3. Adéla Přidálková a 4. 

Viktorie Kolinská. Na základě výsledků jsem 

vytvořila pořadí až do 28. místa. Ještě den 

před vyhlášením výsledků děti se stejným 

počtem bodů hrály o svá umístění v pořadí. 

Měla jsem velkou radost ze zjištění, že jim na 

pořadí velmi záleží a bojovaly do poslední 

figurky. 

 

Vyhlášení Trojboje proběhlo v úterý 27. 

června. Oceněny byly úplně všechny děti, 

protože si to za svou houževnatost a 

projevené úsilí opravdu zasloužily. Doufám, 

že jim ta plná krabice sladkostí, tužek, 

propisek a drobných dárků udělala radost!! 

Ve středu 1. června se uskutečnila na 

naší školní zahradě aktivita s názvem 

Muzikoterapie pro každého. 

 

Paní lektorka byla velmi empatická a 

snažila se dětem přiblížit netradiční nástroje, 

se kterými se většina z nich nikdy nesetkala 

– australské didgeridoo, bubínky djembe, 

tibetské mísy, šamanský buben, dešťová hůl, 

různé perkuse…na některé si děti mohly pod 

vedením lektorky zahrát, na některé jim 

zahrála pouze ona sama. 

Děti tak okouzlily spousty tónů, vibrací a 

rytmů…. Byla to velmi pohodová odpolední 

hodinka na trávě pod ořechem plná slunce a 

radosti z hudby. 

Poslední družinovou akcí, kterou jsem 

připravila pro všechny družinové děti, byla 

beseda s Mladými včelaři z Tovačova.  

Děti se v programu “Včely, včelky, 

včeličky“, který pro nás připravili v úterý 20. 

června, dozvěděly všechno důležité o životě 

včel. Povídání bylo plné názorných ukázek. 

 

Tovačovští nám přivezli ukázat i včelí 

královnu s částí včelstva. Děti se dozvěděly 

spoustu informací a mohly si i prohlédnout 

knihu, ve která lze všechny tyto zajímavosti 

najít. Ochutnaly med, zkusily si včelařský 

oblek nebo si prohlédly dýmák. Opět nám 

přálo počasí a tak jsme mohli využít pergolu 

na naší školní zahradě. Moc děkujeme paní 

ředitelce za zprostředkování této báječné 

akce. 

autor článku: Jaroslava Formanová 
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Události z II. oddělení školní družiny

Muzikoterapie 

Muzikoterapie byla moc uklidňující a 

příjemná. Moc se mi to líbilo. Bylo to na 

dvorku na Den dětí 1. června, bylo to velice 

zajímavé. 

Ptáčci nám zpívali. 

Překvapilo mě, že to bylo zrovna na Den 

dětí. Bylo to super a moc mě to bavilo. Lepší 

den jsem neměla. 

 

autor článku: Taťána Langrová 

 

Čarodějnické odpoledne 

27. dubna ve čtvrtek odpoledne byly 

Čarodějnice. Každý měl nějaký kostým a 

pak jsme tancovali. 

Po tancování jsme hráli všelijaké 

soutěže. Byla to veliká zábava a ještě jsme 

losovali nejhezčí kostým. Kdo měl nejvíce 

hlasů, tak vyhrál. Byly za to všelijaké ceny. 

Moc jsme se bavili. Jak se ještě hrály 

hry, tak jsme byli rozděleni do 4 družstvech 

a vždy nějaké vyhrálo. 

Na konci jsme tancovali a opékali 

špekáčky a měli jsme je buď s kečupem 

nebo s hořčicí. Měli jsme k tomu i rohlík. 

Čarodějnické odpoledne jsme si moc užili!!! 

autor článku:  Annabella Gába 

 

Školní družina 

V družině si hrajeme, malujeme, 

povídáme a tak dál. Paní vychovatelka je 

moc hodná, všechno nám dovolí a chodíme 

i ven. Máme i moc zajímavých akcí, jako 

třeba čarodějnické odpoledne, 

muzikoterapie, kloboukový karneval, pěší 

výlet, Bramboriáda, navštívili nás místní 

hasiči a tak dál. 

Pak jsme pekli Muffiny, které vypadaly 

jako zeměkoule. 

 

 

 

 

 

A na konci školní družiny bude cesta za 

pokladem. Už se na cestu za pokladem moc 

těším! 

Ale netěším se na konec školní družiny, 

protože je paní vychovatelka moc a moc 

hodná. A ještě, protože v družině máme 

moc krásných hraček a plyšáků. 

Družina je super! 

autor článku: Kateřina Kuželová
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Události z III. oddělení školní družiny

Jaro ve školní družině 

Jaro je období, kdy jsou dny delší a 

teplejší a lidé tráví více volného času venku. 

Děti ze III. oddělení družiny i já jsme se na 

toto období již velmi těšili. 

V polovině května proběhla soutěž v 

dopravní výchově. Pro žáky byly připraveny 

úkoly a pracovní listy, ve kterých si žáci 

mohli prověřit své znalosti dopravních 

značek, jaká má být výbava kola a jak se 

bezpečně pohybovat na silnici. Žáci si 

namalovali dopravní značky, které vidí 

nejčastěji a vystavili si je na nástěnku. 

 

Téma „jaro“ se promítalo i do dalších 

družinových aktivit – např. kresba 

rozkvetlého stromu nebo obrázek čápa 

sedícího na komíně.  Velký úspěch sklidila 

„jarní stezka“, kdy žáci plnili různé zadané 

úkoly (poznávání květin, stromů a řešení 

křížovek, přesmyček a kvízů). 

V červnu se konala pro žáky „škola 

v přírodě“. Já a paní učitelka Kalabisová 

jsme byly ve škole a zábavnou formou a 

pomocí her jsme žáky, kteří nejeli, učily. 

Pobyt ve škole jim zpříjemňovaly i aktivity, 

které si pro ně připravily žákyně 2. a 4. třídy.  

Jeden den jsme měli pohádkové 

odpoledne zaměřené na pohádku 

„Madagaskar“. Nejprve se žáci podívali na 

pohádku, poté následovala rozcvička na 

hudbu z pohádky „Madagaskar“ a později na 

zahradě školy probíhaly soutěže a kvízy na 

tuto pohádku. Dětem se to velmi líbilo. 

Konec června jsme zakončili tématem o 

včelách. Pro všechny tři oddělení družiny si 

spolek včelařů připravil program. Děti se 

dozvěděly spoustu zajímavostí o včeličkách, 

měly možnost ochutnat med a vyzkoušet si 

včelařský oblek. Akce byla velmi zdařilá a 

pro děti přínosná. 

 

autor článku: Lucie Peková 
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 Závěrečné slovo vydavatele časopisu 

Vážení čtenáři, 

právě jste dočetli šesté číslo našeho školního časopisu. Žáci již mají rozdané vysvědčení a 

těší se na zasloužené letní prázdniny. Žáci pátého ročníku slavnostně zakončili docházku do 

naší kralické školy a po prázdninách nastoupí na druhý stupeň do okolních škol. Všichni jim 

přejeme, aby se do nové školy těšili, našli si tam spoustu nových kamarádů a dobrých učitelů, 

na které se budou moci se vším obracet. A my budeme rádi, když se za námi přijdou podívat a 

popovídat si, jak se jim daří.  

 Všem žákům naší školy přejeme krásně prožité léto plné sluníčka, pohody, poznávání 

nových míst, kamarádství a zážitků z cest. A po prázdninách se na vás budeme opět těšit. 

V době letních měsíců bude naši školu pozorovat malý Školní špion, aby Vám všem 

popsal, co se dělo ve škole o prázdninách. Vše se dozvíte v dalším čísle našeho časopisu, které 

vyjde koncem září. 

VŠEM PŘEJEME KRÁSNÉ PRÁZDNINY!! 

 

 

 

 

Mgr. Nováková Lenka 
vydavatelství časopisu 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Poslání časopisu 

Časopis základní školy v Kralicích na Hané – Školní špion, dále jen časopis, tvoří převážně 

příspěvky žáků 1. stupně základní školy. Na tvorbu příspěvků do časopisu dohlíží třídní učitelky 

jednotlivých ročníků. V časopisu jsou zveřejňovány pojednání a názory žáků na výuku, 

uskutečněné činnosti a akce v rámci školní a mimoškolní činnosti. Je vydáván zpravidla 3x do 

roka a jeho obsah je nestálý. Redakční radu tvoří vybraní žáci 4. a 5. ročníku pod dohledem 

paní ředitelky. Časopis je určen pro žáky a rodiče ŽS Kralice a také širokou veřejnost. 

Motto časopisu: Nejsme dokonalí, ale dokážeme na tom pracovat! 
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